1
3

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ
ОРОЙУОНУН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	             РЕШЕНИЕ

              СЕССИИ

	             СЕССИЯ

             БЫҺААРЫЫ

	               г. Ленск
	             Ленскэй к

	от 02 декабря 2021 года                                                          № 12-8

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Ленский район», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным решением Районного Совета депутатов от 14 июня 2018 года № 2-5, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» на плановый период 2022 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.

	Председатель
	                                       Н.К. Сидоркина

	Глава
	                                    Ж.Ж. Абильманов

	Приложение
к решению Районного Совета депутатов муниципального

образования «Ленский район»

от 02 декабря  2021г.

№ 12-8

Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

 муниципального образования «Ленский район»  на 2022 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» на плановый период 2022 года разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район», утвержденным решением Районного Совета депутатов  муниципального образования  «Ленский район» от 14.07.2018 № 2-5 (далее - Положение).
Основными принципами формирования плана приватизации являются:

 - обеспечение максимальной бюджетной эффективности от приватизации каждого муниципального объекта, которая будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения независимой оценки объектов;

- ориентация на инвестиционный спрос со стороны инвесторов.

Исходя из поставленных задач и в соответствии с установленным порядком, учитывая отсутствие инвестиционного спроса на объекты муниципальной собственности, что подтверждается непоступлением предложений,  обозначенных в п.п. 3.5. п.3 Положения в течение текущего периода 2022 года:

 - приватизация муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» не планируется.
   При поступлении предложений о приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ленский район» в соответствии с п.п. 3.10. п.3 Положения в прогнозный план приватизации будут внесены соответствующие изменения.